
                               令和５年６月１３日  

５、６年生 保護者様 

                     丹波市教育委員会    

 

令和５年度 多文化交流 DAY～ALTと遊ぼう～について 

 

霖雨の候 保護者の皆さまにおかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。日

ごろは丹波市教育行政に深いご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。 

 さて、丹波市では多文化共生社会の実現を目指す教育の推進に取り組むなかで、多文

化交流 DAY を実施してきました。本年度も小学校５、６年生を対象に「多文化交流 DAY

～ALT と遊ぼう～」を開催し、児童の英語力及び主体的に学ぼうとする態度の向上に役

立てたいと考えております。 

つきましては、下記の内容をご確認の上、参加をご希望の場合は申込書に必要事項を

記入の上、学校へ提出していただきますようよろしくお願い申し上げます。 

 なお、申し込み多数の場合は、抽選となりますことをあらかじめご了承ください。参

加者の決定については、７月 13日（木）を目途に学校を通じてお知らせします。 

 

記 

 

１． 実 施 日  令和５年８月18日（金）10：00～11：40（受付9：45～） 

 

２． 実施場所  柏原住民センター アリーナ （丹波市柏原町柏原5528） 

 

３． 内  容  ALTによる国紹介および体験活動やアクティビティ 

（詳細：別紙チラシにて） 

４． 募集人数  丹波市内小学校の５、６年生 希望者 30名程度 

 

５． 申込方法  下の参加申込書に記入の上、学校へ提出 

 

６． しめきり  ６月28日（水） 

 

７． 交通手段  保護者による実施場所までの送迎を原則とする 

 

８． 持 ち 物  上履き、水筒、タオル、筆記用具など 

--------------------------------キリトリ------------------------------------- 

参加申込書 

令和５年度多文化交流 DAYに参加を希望します。 

（      ）小学校（  ）年  

名 前  ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿（英語）＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 

保護者名 ＿＿＿______＿＿＿＿＿＿＿__緊急連絡先電話番号＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 


